神奈川不惑クラブ 2019 年度 第 2 回役員会議 議事録

【日時】平成 31 年 4 月 14 日 9:00～10:45
【場所】保土ヶ谷公園 管理事務所 会議室 A
【出席者】（以下、敬称略）
市橋、渡邉、和気、貝沼、中村、高橋、鳥谷部、河原、松野、植松、田島、山名、飯島、

久野峰、塩島、大郷、山本、新谷 他（木下（記））

【議事】
１．神惑の役員体制
・遠藤 Cap.が、家庭の事情により、当分の間、活動を休む。その間は、大郷を Cap 代行と

して運営していく。

２．総務委員会
・年会費未納の会員の確認と、それぞれの会員に対するフォロー担当者を決めた。
・40 周年記念の名簿作成に向けて、顔写真を撮っていないメンバーに対してアナウンスな

どをフォローすること。
・グッズとして、残り少なくなってきたポロシャツ、ネクタイ、エンブレムは、発注を進

める。

３．競技委員会
・引き続き、新入会員を勧誘していく。（現行会員数は 263 名）

４．運営委員会
・保土ヶ谷 G の 2019 年度後期 調整会議に参加していく。
・スケジュール作成は高橋へ、レフリー手配は河原へ、それぞれ市橋より引き継いでいく。
・ボールは、練習用と試合用に分けていくことを検討中。
・4 月以降のクラブのスケジュール予定を共有した。
・2021 年ねんりんぴっく神奈川大会で、競技種目にラグビーが加わることが決定。その前

に、2020 年ねんりんぴっく岐阜大会に出場していくための選考試合を準備・開催していく。

５．神惑創部 40 周年行事
・12 月の不惑倶楽部との定期戦を記念試合とする。
・休日の変更や一般開放日との重複により、12 月 22 日保土ヶ谷 G の予約は困難な状況に

ある。21 日保土ヶ谷 G にするか、22 日に小机 G 確保をできるか、調整中である。
・試合日程の決定とともに、試合後の 40 周年記念パーティーの開催場所を押さえていく。

６．その他
①県協会の機関誌「ラグビー神奈川」発刊 50 号記念に、協賛として「ひとくち広告」を神

惑として 10 コマ掲載する。
②No.330 木村選手（白パン）の傷害への対応について、話し合った。クラブからの見舞

金でなく、有志からの見舞金を集めて渡していくことを決めた。なお、現状では、お金、

食品、花卉類の提供を止められているため、見舞金も状況を確認してから進行する。

以上